Договор №_____
о целевом пожертвовании

г.Иркутск                                                                           «____»__________2021 г.
     Общество с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания» (ООО «ИНК»), именуемое в дальнейшем «Компания», в лице генерального директора Седых Марины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, именуемое в дальнейшем "Получатель", в лице ________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор согласно итогов конкурса «Энергия родной земли» на соискание грантов ООО «ИНК» между некоммерческими организациями,  муниципальными организациями культуры, образования, дополнительного образования, здравоохранения и социальной защиты на реализацию социально-значимых проектов о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В рамках настоящего Договора Компания предоставляет Получателю денежные средства в размере _____________________ рублей (СУММА ПРОПИСЬЮ рублей) в качестве целевого пожертвования денежных средств для реализации проекта «НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА» (далее - Проект), согласно Описанию Проекта (Приложение № 1), Календарному плану Проекта (Приложение№2) и Смете расходов для реализации Проекта (Приложение №3), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Срок реализации Проекта: с «ДД» МЕСЯЦ 201х г. по «ДД» МЕСЯЦ 201 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Получатель обязуется:

2.1.1. Реализовать Проект качественно, в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора, приложениями к нему и законодательством РФ;

2.1.2. Обеспечить надлежащую реализацию мероприятий, предусмотренных Календарным планом Проекта (Приложение №2), в части их результатов и соответствия установленным срокам;

2.1.3. Обеспечить строго целевое расходование денежных средств, перечисленных Компанией на реализацию Проекта в соответствии со Сметой расходов для реализации Проекта (Приложение № 3) и условиями настоящего Договора;

2.1.4. Осуществить деятельность и нести расходы, связанные с реализацией Проекта, в течение периода, указанного в п.1.2. Договора;

2.1.5. Приглашать к участию Компанию во всех презентационных мероприятиях в рамках данного Проекта;

2.1.6. Предоставить Компании Отчеты о реализации проекта согласно разделу 3 настоящего договора;
2.1.7. Вернуть на счет Компании денежные средства, неиспользованные Получателем в рамках реализации Проекта, а также нецелевым образом использованные средства в соответствии с условиями настоящего Договора. Денежные средства подлежат возврату в течение 15 (пятнадцати) дней после получения соответствующего уведомления Компании;
2.1.8. Обеспечить возможность контроля со стороны Компании за целевым расходованием денежных средств;

2.1.9. Использовать имущество, приобретенное и созданное в результате реализации Проекта только в целях реализации Проекта. Получатель не вправе продавать или сдавать в аренду такое имущество, если иное не предусмотрено Проектом.
2.1.10. В случае необходимости внесения изменений в Приложение № 1 (Описание Проекта), Приложение № 2 (Календарный план Проекта) и Приложение № 3 (Смета расходов для реализации Проекта), за исключением случая, предусмотренного в п. 2.2.2 договора, Получатель обязан письменно согласовать с Компанией такие изменения. Стороны согласовывают такие изменения путем подписания соответствующих приложений в новой редакции.
2.2. Получатель имеет право:

2.2.1 С письменного согласования Компании распространять информацию о Проекте. Указывать Компанию в качестве партнера Проекта, при этом использовать следующую формулировку: Проект «НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА», реализуется НАЗВАНИЕ ПОЛУЧАТЕЛЯ при поддержке ООО «ИНК» в рамках грантового Конкурса;
2.2.2. В одностороннем порядке вносить изменения в Календарный план Проекта (Приложение №2) в части смещения сроков проведения мероприятий, при условии, что такие изменения не превышают одного месяца и не влекут за собой изменение общего срока реализации Проекта, указанного в п. 1.2. Договора.
2.3. Компания обязуется:

2.3.1. Перечислить на счет Получателя, сумму для реализации Проекта, указанную в п. 1.1. Договора в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора и в соответствии c порядком и условиями, предусмотренными настоящим Договором. При этом Компания не несет ответственность за несвоевременное перечисление денежных средств в случае неверного указания реквизитов Получателя в настоящем Договоре.

2.4. Компания вправе:

2.4.1. Проверять Отчеты о реализации Проекта не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента их получения;

2.4.2. Осуществлять контроль за целевым использованием средств Получателем и выполнением им своих обязательств в рамках настоящего Договора;

2.4.3. Расторгнуть настоящий Договор, отказаться от исполнения настоящего Договора в целом либо частично в любое время, до окончания срока действия Договора в случае:

(i) если будет установлено, что Получатель нарушает положения настоящего Договора;

(ii) если по мнению Компании Получатель не в состоянии обеспечить достижение целей Проекта или более не является подходящим исполнителем для достижения целей Проекта;

(iii) в других случаях, предусмотренных настоящим Договором.

При этом Компания должна уведомить Получателя не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения. Получатель в течение 10 (десяти) календарных дней после получения уведомления о расторжении обязан вернуть на счет Компании:

(i) неизрасходованные денежные средства;

(ii) денежные средства в размере расходов, признанных нецелевыми в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4.4. Распространять информацию о Проекте со ссылкой на Получателя как на исполнителя Проекта.

2.4.5. Потребовать полного возврата денежных средств, перечисленных в соответствии с условиями настоящего Договора, путем направления Получателю письменного уведомления, в случае использования Получателем денежных средств на цели, не предусмотренные настоящим Договором.
3. ОТЧЕТЫ О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА
3.1. Получатель обязуется предоставлять Компании Отчеты о реализации Проекта в следующем порядке:
1) Промежуточный отчеты предоставляется 1 раз в три месяца;

2) Итоговый отчет о реализации Проекта предоставляется в течение 1 месяца с момента завершения реализации Проекта.
К отчетам должны быть представлены подтверждающие документы в соответствии со Сметой расходов для реализации Проекта (Приложение № 3).

К итоговому отчету прилагаются заверенные копии платежных документов, в соответствии с требованиями к отчетным документам (Приложение№4).
3.2. Отчеты направляются в электронной форме на почту Информационного Центра Компании (ustkut@irkutskoil.ru) и в бумажной форме по адресу: 664007, г. Иркутск, проспект Большой Литейный, д4, ООО «ИНК».
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Получатель подтверждает, что все необходимые по законодательству Российской Федерации налоговые выплаты учтены им при составлении бюджета Проекта и он берет на себя полную ответственность за уплату налогов по целевому пожертвованию.

4.2. Получатель принимает на себя полную и исключительную финансовую и иную ответственность за своевременную подачу всех деклараций и незамедлительную оплату в предусмотренные сроки всех налогов и других обязательных платежей, взимаемых государственными органами, имеющими право на взимание таких налогов и платежей в связи с исполнением Получателем настоящего Договора. Компания не обязана возмещать Получателю какие-либо затраты, связанные со штрафами и пенями, которые могут быть наложены налоговыми или иными уполномоченными органами на Получателя в отношении налогов и других обязательных платежей.

4.3. Получатель подтверждает, что реализация Проекта не повлечет нарушения действующего законодательства, в том числе авторских и смежных прав. В случае предъявления требований, претензий и исков третьих лиц Получатель разрешает их от своего имени и за свой счет, не используя средства, предоставленные в рамках выполнения настоящего Договора.
4.4. Получатель, в случае размещения информации о Проекте и/или Компании без получения письменного согласия Компании, уплачивает Компании штраф в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей за каждый случай.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями каждой из Сторон.

5.2. Стороны обязаны в срок не позднее 5 (пяти) дней оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях: юридического адреса и банковских реквизитов.

5.3. Все споры, связанные с заключением, исполнением, отказом от исполнения и расторжением настоящего договора, разрешаются с обязательным соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров. В случае невозможности разрешения спора в досудебном (претензионном) порядке, такой спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Иркутской области. Сторона вправе обратиться в суд за разрешением возникшего спора не ранее, чем через 15 (пятнадцати) календарных дней с даты направления другой стороне оформленной в письменном виде претензии.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность информации, связанной с настоящим договором, к которой могут быть отнесены любые данные, предоставляемые сторонами друг другу, и о которых установлено, что они имеют конфиденциальный характер, а также информации, касающейся условий настоящего договора (существа обязательств, уровня договорной цены, сроков и пр.), а именно: не разглашать, не публиковать и не использовать каким-либо иным способом (в целом или по частям) эти данные в пользу третьих лиц без предварительного согласия на то другой стороны.

При возникновении у сторон необходимости в получении или передаче, а также в одностороннем использовании для осуществления деятельности по договору сведений, составляющих коммерческую тайну, или иной конфиденциальной информации, в соответствии с внутренними регламентирующими документами любой из сторон или действующим законодательством РФ между сторонами заключается соглашение о конфиденциальности. В этом случае стороны обязаны установить и соблюдать режим конфиденциальности информации в соответствии с таким соглашением о конфиденциальности.

Любая сторона по настоящему договору вправе предоставлять информацию, связанную с настоящим договором, органам власти по их требованию без предварительного письменного согласия другой стороны, только в случаях, когда это прямо предусмотрено действующим законодательством РФ.

Обязательства настоящего пункта остаются в силе, несмотря на сроки действия договора, в течение 3 (трех) календарных лет с момента последней передачи конфиденциальной информации в рамках исполнения договора.

7.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы Стороны подразумевают: стихийные явления (землетрясение, наводнение и т.п.), запретительные меры государства, а также обстоятельства общественной жизни: военные действия, эпидемии, крупномасштабные забастовки и так далее, то есть такие явления, воздействие которых происходит извне и непредотвратимо, а также объективно препятствует исполнению Стороной, попавшей под их действие, обязательств по договору. К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся, в том числе, но не исключительно: нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

7.3. Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты их наступления в письменном виде уведомить об этом другую Сторону. В уведомлении должно содержаться описание характера обстоятельств непреодолимой силы. Не уведомление либо несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на них в будущем. Подтверждающие документы о наступлении обстоятельств непреодолимой силы предоставляются Стороной в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента направления соответствующего запроса другой Стороной.

7.4. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продлятся более 30 (Тридцати) календарных дней, Стороны обязуются определить порядок дальнейшего исполнения обязательств по договору.
8. антикоррупционная оговорка

8.1. При исполнении своих обязательств в рамках настоящего договора, стороны, их аффилированные лица, работники, посредники не выплачивают, не предлагают выплачивать и запрещают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, не предлагают и не обещают подарков или приглашений прямо или косвенно любым лицам с целью оказания влияния на действия или решения этих лиц для получения каких-либо преимуществ или для достижения иных неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящему договору, стороны, их аффилированные лица, работники, посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача или получение взятки, посредничество при взяточничестве, коммерческий подкуп, провокация взятки или коммерческого подкупа, в том числе действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, а также о борьбе с коррупцией.

8.2. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта договора, соответствующая сторона обязуется в кратчайшие сроки уведомить другую сторону по электронной почте или по телефонам, указанным в п.8.3 договора. После такого уведомления соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Сроки получения такого подтверждения в каждом конкретном случае определяются отдельно.

8.3. Номера телефонов и электронные адреса сторон:

Для направления информации Компании, тел. (3952) 211-352 доб. 2564 эл.адрес: ustkut@irkutskoil.ru (Информационный центр компании)
Для направления информации Получателю тел. ________________ эл.адрес ______________________

8.4. Стороны признают проведение антикоррупционных процедур и контролируют их соблюдение, а при необходимости оказывают содействие друг другу по предотвращению коррупции. При этом стороны прилагают все усилия для минимизации риска деловых отношений с контрагентами, которое могут быть вовлечены в коррупционную деятельность. Стороны признают, что их неправомерные действия и нарушения антикоррупционных условий настоящего договора могут повлечь за собой неблагоприятные последствия – от существенного ограничения по взаимодействию с контрагентом вплоть до расторжения настоящего договора. Сторонами признается и гарантируется соблюдение конфиденциальности по вопросам исполнения антикоррупционных условий настоящего договора, а также отсутствие негативных последствий для любого лица, сообщившего о факте нарушения настоящей антикоррупционной оговорки.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по данному договору.

9.2. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

· Приложение № 1 – Описание Проекта;

· Приложение № 2 – Календарный план Проекта;

· Приложение № 3 – Смета расходов для реализации Проекта;

· Приложение № 4 – Отчет о реализации Проекта (форма).

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	КОМПАНИЯ
	ПОЛУЧАТЕЛЬ

	ООО ИНК

	_____________________
	__________________________

1